NCB 2022 Transparency report

Introduction and table of contents

NCB's annual transparency report gives an overview of NCB' activities and holds detailed information on the revenues received from NCB's customers and NCB's distribution of royalties to the rightsholders from all over the world represented by NCB. The final section of the report consists of NCB's financial statements for 2022.

The report contains all the information required by the Danish Act on Collective Rights Management (2016) and is based on the accounting information stated in NCB's audited financial statements for 2022.

				Page
1	The Mana	gement's review		2
2	Financial i 2.1 2.2 2.3 2.4	Statement of changes in equity		3
3	3.1 3.2 3.3 3.4	Total collections Profit and loss split on collection categories (descrip	rtion)	6
4	Distributio 4.1 4.2 4.3 4.4			9
5	Undistribu 5.1 5.2	ted royalties Practice regarding undistributable royalties Undistributed royalties by 31 December 2022		12
6	Social and	cultural deductions		13
7	Rejections	of Licensees		15
8	8.1 8.2 8.3 8.4 8.5	formation on NCB Legal and governance structure Ownership of other entities About NCB Executive bodies of NCB 2022 Remuneration of the Board and management NCB's territory of administration		15
9	Annual Re	port 2022		18

2 • Financial information

2.1 Profit and loss account

	2022	2004
	2022 DKK'000	2021 DKK '000
Revenue	22,207	20,031
Other operating income	502	551
Other external expenses	(10,047)	(12,335)
Gross profit/loss	12,662	8,247
Staff costs	(97)	(2)
Operating profit/loss	12,565	8,245
Income from investments in associates	889	892
Other financial income	982	368
Other financial expenses	(1,004)	(953)
Profit/loss before tax	13,432	8,552
Tax on profit/loss for the year	(385)	0
Profit/loss for the year	13,047	8,552
Proposed distribution of profit and loss:		
Retained earnings	13,047	8,552
Proposed distribution of profit and loss	13,047	8,552

2.2 Balance sheet

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Acquired licences	0	0
Intangible assets	0	0
Investments in associates	15,677	14,788
Financial assets	15,677	14,788
Fixed assets	15,677	14,788
Trade receivables	2,886	5,970
Receivables from associates	5,124	2,279
Other receivables	18	191
Prepayments	0	8
Receivables	8,028	8,448
Cash	178,239	192,394
Current assets	186,267	200,842
Assets	201,944	215,630

2.2 Balance sheet (continued)

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Retained earnings	70,269	57,222
Equity	70,269	57,222
Prepayments received from customers	2654	11 420
Trade payables	3,654	11,429
Income tax payable	1,970	1,687
Other payables	385	0
Undistributed royalties	2,954	5,855
the standard and the st	122,712	139,437
Current liabilities other than provisions	131,675	158,408
Liabilities other than provisions	131,675	158,408
Equity and liabilities	201,944	215,630

2.3 Statement of changes in equity

	Retained	
	earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	57,222	57,222
Profit/loss for the year	13,047	13,047
Equity end of year	70,269	70,269

2.4 Cash flow statement

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Operating profit/loss	12,565	8,245
Working capital changes	(26,697)	(2,360)
Cash flows from ordinary operating activities	(14,132)	5,885
Financial income received	983	369
Financial expenses paid	(1,006)	(954)
Cash flows from operating activities	(14,155)	5,300
Free cash flows generated from operations and investments before financing	(14,155)	5,300
Increase/decrease in cash and cash equivalents	(14,155)	5,300
Cash and cash equivalents beginning of year	192,394	187,094
Cash and cash equivalents end of year	178,239	192,394
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:		
Cash	178,239	192,394
Cash and cash equivalents end of year	178,239	192,394

3 • Collected royalties

3.1 Total collections

Country	Anono se		Montohm	Online	Video Sign	Motor Monda	Unalloste.	o diestination of the state of	Toregn Po.	Total
Denmark	1.362.166	3.881.380	1.136.373	-343.555	728.003	2.128.146				9.120.436
Norway	894.644	2.707.583	1.229.005	-615.089	166.523	6.167.772	3.188.278	512.225		14.250.941
Sweden	1.127.021	4.631.128	1.823.252	-1.322.245	483.780	4.508.129	3.104.038			14.355.103
Finland	353.392	5.749.605	1.497.973	-1.359.625	185.255	4.788.367	-675.414			10.539.553
Iceland	113.018	16.182	64.107	-34.532						158.775
*Lithuania				-311.838					1 - Y	-311.838
*Estonia				-454.188		1				-454.188
*Latvia				-457.267						-457.267
Foreign								100000000000000000000000000000000000000	47.748.856	47.748.856
Total	3.850.241	16.985.878	5.750.710	-4.898.339	1.563.561	17.592.414	5.637.213	719.837	47.748.856	94.950.371

^{*}Old online invoices have been credited

All amounts in DKK

3.2 Profit and loss split on collection categories (description)

NCB's income consists of commission from distributed royalties, fees and interest from late reporting.

Commission rates are fixed based on the approved budget for the year. There are no other deductions from undistributed royalties in any category to cover administration costs etc.

Costs or income that can be directly connected to a specific collection category are placed in that specific category. Costs or income with no direct connection to a specific collection category, are split by collection percentage in the range of categories they represent. There have been no costs or income connected to other business areas than collection and management of royalties.

3.3 Profit / Loss per category

	/	/	/	/	/	/	' /	' /	1
	/	/	~ /	Audio Single	'nses	/	AV Standar	Other & Bross	sting
	Audio Standard	Central Lice.	Sister Socies:	§ /	Online Servi	AV Single 11:	ense /	5 / 3	
	tano	"htral Lico	Cie	lingle			7 / 1	Bro.	/
	1000	/ leal	1 35	lios	,ine s	lauis) tan	1 00	/
DKK '000	Aug.	/ 5	Sist	1 Aug	0	1 4	1 7	100	Total
Collection % Total	4,06%	17,89%	50,29%	6,06%	-5,16%	18,53%	1,65%	6,70%	100,00%
Royalties collected incl.									
Performing	2.050	16.006	47.740						
Royalties distributed incl.	3.850	16.986	47.749	5.751	-4.898	17.592	1.564	6.357	94.950
performing Nett	2.952	14 403	35 464	4.544					
periorining rect	2.552	14.492	25.161	4.541	873	14.960	1.221	34.218	98.418
Income:									
Commission	648	1.974	3.392	990	103	3.277	268	11 554	22.200
Other - Income	20	90	252	30	-26	93	8	11.554 34	22.206 502
Total Income	668	2.063	3.645	1.020	77	3.370	276	11.588	22.708
						3.370	270	11.300	22.700
Expenses:	1 1								
Staff	4	17	49	6	-5	18	2	6	97
External expenses	50	220	618	74	-63	228	20	82	1.229
Expenses owner societies	263	1.160	3.261	393	-335	1.202	107	434	6.486
Expenses NMP	95	417	1.173	141	-120	432	38	156	2.332
Total expenses	411	1.814	5.101	614	-523	1.879	167	679	10.143
EBITDA (earnings before int. tax,									
dep & amort)	257	249	-1.456	406	601	1.491	109	10.909	12.565
Depreciations	o	0	0	0	0				
Restructuring costs	o	0	0	0	0	0	0	0	0
				-	-	- 4		- 0	0
EBIT (earnings before int. & tax)	257	249	-1.456	406	601	1.491	109	10.909	12.565
Not Financial income									
Net - Financial income Profit from investments	-1	-4	-12	-1	1	-4	0	-2	-23
Front from investments	36	159	447	54	-46	165	15	60	889
EBT (earnings before tax)	292	404	-1.020	458	556	1.651	123	10.067	12 424
Tax	-16	-69	-193	-23	20	-71	-6	10.967 -26	13.431 -385
Profit & Loss	276	335	-1.214	435	576	1.580	117	10.941	13.046

All amounts in DKK

3.4 Collected royalties from foreign societies

3.4 Co		/	/			/ /	/	/ /	/ 4
		/	/	/	Online	/	Phono by	2	Too Plante on Page (e.g.,
		/ 8	, /	/	00	/	/	1	/ war
		V IIIIII	a de la constante de la consta	/ %	/ 2	/ 0	190	The Joseph And The Park of the	1 9
Society	Countr	v/ 11/11/11	1 20	1 20	- diffino	No suppose	1 000	1	/ 100 / T
ACUM	IL					63.805		1	S / To
AEPI	GR								05.80
AGADU	UY					1			
AKKA/LAA	LV					18.227			18.22
AMCOS	AU	9.706		875	2.438.546	535-1879-199-1907-1907-1907			2.529.31
ARTISJUS	HU				13.565		1.278	40.545	62.57
AUME	AT	441		263.477		327.655	1.270	472.006	1.077.06
CASH	HK			1.764	1	1		472.000	59.59
EAÜ	EE						-	74.163	74.16
GEMA	DE	566.662		83	3.133.293	7.207.082		2.845.306	13.752.42
HARRY FOX	US							2.043.300	13.732.42
HDS	HR								
JASRAC	JP	177.132		18.009	1.065.000	742.598	906	74.591	2.078.23
KOMCA	KR	- '-		703	600.106	515.813		339	1.116.96
LATGA-A	LT							335	1.110.90
MCPS	GB	33.148		1.301.195	2.333.670	983.645		351.904	E 003 E6
MCSC	CN		15.913	344.991	118.011	303.013		331.904	5.003.56
MESAM	TR								478.91
MLC	US	-			6.980.371				6.980.37
MUSICAUTOR	BG								0.980.37
ONDA	DZ	i i							
ORFIUM	US				1.433.777				1 422 77
OSA	CZ	43.141		347	25.592	10.300		164.770	1.433.77
SABAM	BE			78.825	172.589	380.974		114.040	244.15
SACM	MX				1.2.005	300.574		114.040	746.42
SADAIC	AR			4.321	88.861	1.482			04.55
SAYCO	co				00.002	1.402			94.66
SAZAS	SI								
SACEM	FR	26.318		-5.300	2.800.589	231.798	172.949	1.925.284	E 454 CO
SAMRO	ZA					231.750	1/2.545	1.323.264	5.151.63
SCD	CL	1							
GAE	ES	4.268		21.790	58.469	52.514	157.012	330.493	C24 F44
IAE	IT	10.063	-		33.621	54.948	137.012	Charles and Charles and Charles	624.546
ODRAC	CA	13		78.453	232.207	95.554	- 1	41.122 98.108	139.754
ОКОЈ	RS					33.334		30.100	504.335
OZA	SK	31		169	3.906	950		62.542	67.50
PA	PT	296			9.075	21.334	62.632	87.263	67.598
TEMRA	NL	84.736		514.964	443.701	1.829.643	21	35	180.600
UISA	СН	620.407		21.920	183.469	307.838	61.183	707.938	2.873.100
EOSTO	FI	120.784			283.394	507.050	01.103	707.930	1.902.755
AO	RU							1	404.178
.C.M.R.	RO	1.4							0
BC	BR			ris					0
AIKS	PL	109		-130	28.592	57.551			00,422
otal		1.697.255	15.913	2.646.456		12.991.081	455.981	7.390.449	86.122 0 47.748.856

All amounts in DKK

4 • Distribution of royalties

4.1 Method and distribution frequency

NCB distributes twice a year in June and December.

Royalties due to Nordic based authors, composers and music publishers are distributed via Koda, STEF, STIM, Teosto and TONO.

Royalties due to international rights holders are distributed via affiliated societies based on NCB's reciprocal and unilateral agreements.

NCB is member of the collective rights management organisation Copydan Arkiv, which collects monies for the use of copyright protected works by educational institutions. Any collections by Copydan AVU are forwarded to its members, who in turn distribute the money to the rightsholders. Both Koda and NCB are members of this Copydan organisations. Since the Copydan organisation represent both Koda and NCB, the Copydan organisation is able to collect monies for the use of musical works in general; i.e. both for the performing rights (Koda) and for the mechanical rights (NCB). In practice, the licensing of musical works done by Copydan AVU does not distinguish between these two types of exploitation. On this background, NCB and Koda have agreed that, to the extent NCB were allocated money from Copydan AVU, Koda will receive and distribute any such money.

4.2 Total distributions

Country	Phono sea	Co. Contr.	Mondo, M.	Online	4 Marys	AV Smoth	foreign for the serion	(umbosum	Total
Denmark	477.574	1.041.914	775.431	118.642	402.745				16.949.034
Norway	605.760	116.699	627.627	73.683	90.165	3.006.128			15.562.704
Sweden	1.023.599	11.916.249	1.729.972	361.120	517.209	7.556.443	9.099.887	15.078.095	47.282.575
Finland	275.579	576.214	926.213	40.765	103.018	2.444.636			12.566.005
Iceland	69.641	3.584	57.207	1.211	400	,			992.431
Internal acc			33.036	1.548		29.180		5.2.702	63.764
Foreign soc.	500.082	837.732	391.079	275.821	107.061	493.444	18.749	2.377.304	
Total	2.952.236	14.492.392	4.540.565	872.790	1.220.599		25.161.467		98.417.784

4.3 Distribution per category and commission rates

Royalties distributed per category:

Distributed amounts	Nett amount DKK	Commission DKK	Rate
AV Mechanisation	1.220.599	267.796	18%
AV Synchronisation	14.959.539	3.276.935	18%
CLA	14.492.392	1.973.651	12%
Foreign	25.161.467	3.392.456	12%
Lumpsum*	34.218.092	11.564.496	25%
Online	872.790	103.256	10%
Phono Single License	4.540.565	989.516	18%
Phono Standard License	2.952.236	647.889	18%
Radio/TV*	104	23	18%
Comm. Return		-10.189	
Total	98.417.785	22.205.830	

^{*}Lumpsum – Lumpsum describes the categories, which are not distributed line-by-line. These categories are instead distributed based on category, territory, previous distribution information for same or similar categories and collection period.

4.4 Distribution to foreign societies

		/	0/	/	/ /	/	00/	" on /	////	1
Society	Country	No N	To de la constante de la const	House Andread	out out	THE STATE OF THE S	AV SANCE	Company of the season of the s	The day of the state of the sta	Total
ACUM	IL	133	336		194	53	955		9.920	11.591
ABRAMUS	BR				1.444				539	1.983
ACDAM	CU	1	3.500		2	27			348	3.877
ADDAF	BR	2	3	119			268		155	548
AEPI	GR								133	
AGADU	UY									
AKKA-LAA	LV				121				714	836
AKM	AU				363				7.000	7.363
AMAR	BR	60	1	22		14			8	105
AMCOS	AU	5.581	1.986	1.094	1.358	1.043	6.397	55	17.562	35.076
AMRA	US	1.134	2.124	31	694	2	1.894		26.748	32.627
APA	PY								20.740	32.027
APRA	AU				9.278				58.005	67.283
ARTISJUS	HU	201	24	75	37	564	22		3.435	4.358
ASCAP	US				61.072				458.924	519.996
AUME	AT	14.453	2.450	822	205	519	1.602		9.114	29.165
AUTODIAHIR	GR				1	8.55			348	348
BMI	US				42.533				425.034	467.567
BSDA	SN								425.054	407.507
BUMA	NL				8.204	1			94.569	102.773
CASH	нк	-				- 1			34.503	102.773
CMRRA	CA									
COTT	TT	19	17	18	210		44		28	337
EAÜ	EE		8		190				8.032	8.229
GEMA	DE	87.951	158.953	100.793	10.700	17.988	82.563	491	283.880	743.320

(continues on next page)

(continued from previous page)

3 51 17.874 3.497 1.000 1 963	24.629 2.028 195 1.077 15.938 2.109 232 6 20	18.366 1.162 5 38 49.387 3.171 8 7.578	3.905 809 3.448 30 53 4.605 2.292 1 690 487	4 644 875 61 1 27.391 189	708 8.858 3.600 80 458 26.038 6.031	713 14		30 60.345 9.140 70.586 1.549 1.249 70.590 30.615 107 530 1.121 6.090	793 229.154 - 17.909 74.034 - 1.924 - 2.926 212.536 47.918 340 1.537 1.846 - 17.255
3 51 17.874 3.497 1.000	24.629 2.028 195 1.077 15.938 2.109 232 6	18.366 1.162 5 38 49.387 3.171	3.905 809 3.448 30 53 4.605 2.292	644 875 61 1 27.391 189	8.858 3.600 80 458 26.038			9.140 70.586 1.549 1.249 70.590 30.615 107 530	229.154 - 17.909 74.034 - 1.924 - 2.926 212.536 47.918 340 1.537
3 51 17.874 3.497	24.629 2.028 195 1.077 15.938 2.109 232 6	18.366 1.162 5 38 49.387 3.171	3.905 809 3.448 30 53 4.605 2.292	644 875 61 1 27.391 189	8.858 3.600 80 458 26.038			9.140 70.586 1.549 1.249 70.590 30.615 107 530	229.154 - 17.909 74.034 - 1.924 - 2.926 212.536 47.918 340 1.537
112.408 294 3 51 17.874 3.497	24.629 2.028 195 1.077 15.938 2.109 232	18.366 1.162 5 38 49.387	3.905 809 3.448 30 53 4.605 2.292	644 875 61 1 27.391	8.858 3.600 80 458 26.038			9.140 70.586 1.549 1.249 70.590 30.615 107	229.154 - 17.909 74.034 - 1.924 - 2.926 212.536 47.918 340
112.408 294 3 51 17.874	24.629 2.028 195 1.077 15.938 2.109	18.366 1.162 5 38 49.387	3.905 809 3.448 30 53 4.605	644 875 61 1 27.391	8.858 3.600 80 458 26.038			9.140 70.586 1.549 1.249 70.590 30.615	229.154 - 17.909 74.034 - 1.924 - 2.926 212.536 47.918
112.408 294 3 51 17.874	24.629 2.028 195 1.077 15.938	18.366 1.162 5 38 49.387	3.905 809 3.448 30 53 4.605	644 875 61 1 27.391	8.858 3.600 80 458 26.038			9.140 70.586 1.549 1.249 70.590	229.154 - 17.909 74.034 - 1.924 - 2.926 212.536
112.408 294 3 51	24.629 2.028 195 1.077	18.366 1.162 5 38	3.905 809 3.448 30 53	644 875 61	8.858 3.600 80 458	713		9.140 70.586 1.549	229.154 - 17.909 74.034 - 1.924 - 2.926
112.408 294	24.629 2.028	18.366	3.905 809 3.448 30	644 875 61	8.858 3.600 80			9.140 70.586 1.549	229.154 - 17.909 74.034 - 1.924
112.408	24.629	18.366	3.905 809 3.448	644 875	8.858 3.600			60.345 9.140 70.586	229.154 - 17.909 74.034
112.408	24.629	18.366	3.905 809 3.448	644 875	8.858 3.600			60.345 9.140 70.586	229.154 - 17.909 74.034
112.408	24.629	18.366	3.905 809	644	8.858			60.345 9.140	229.154 - 17.909
112.408 294	24.629	18.366	3.905 809	644	8.858			60.345 9.140	229.154 - 17.909
112.408	24.629	18.366	3.905	644	8.858			60.345	229.154
112.408					ALL DESCRIPTION OF THE PARTY OF				
					ALL DESCRIPTION OF THE PARTY OF				
_	9		01	41	/08 [30	702
2	5	42						_5.51/	223.214
7.749	18.712	16.081	2.972	7.171	19.666				113.214
3.867	5.626	3.374	2.816	3.482	13.493	103			42.939
	9		3	1	2.4			199	265
	71	8	0	1	53			10	144
			1.506					853	2.359
	56.668	60.717	6.620	28.239	190.655	4.176	25	95.409	494.566
	191		2	77				266	535
	210	1.183	248	15	1.257			2.837	5.846
		106	12	1	98			641	1.102
				1.271	20.092	1		51.683	108.76
				639	3.727			2.437	11.01
			78.572					297.798	376.370
	491		1					3	494
		552	80	2.171	2.218		ĺ	2.045	8.59
100	1.000		2	3	15			94	1.13
	0		317		1.223			3.406	4.950
	58	367	2		190		t.	839	1.51

	532.080	110.150	25.131	8.029	100.072	1.850		200.581	1.136.73
9,00 Mark 19,000 M			268					1.004	1.27
	735	129	10	948	13			752	2.88
	613	7.062	1.247	4.693	867			13.243	30.94
N	1						İ		
V									
E			1.567					1	7.99
R 46	1.147	67	36	2	42			744	2.08
	E N M	RR 46 1.147 E NW 3.223 613 R 294 735 T B 158.840 532.080 N	RR	RR	RR	RR	RR	RR	RR 46 1.147 67 36 2 42 42 42 744 6.428 NN 3.223 613 7.062 1.247 4.693 867 367 13.243 752 752 752 752 752 <td< td=""></td<>

5 • Undistributed royalties

5.1 Practice regarding undistributable royalties

During the collection and distribution process, all royalties undergo different statuses before the amount is distributed. At first the amount is shown as "Invoiced", when the invoice has been created and NCB is awaiting payment. Then the amount is categorised "Payment received", when the amount is received and awaits the next distribution run. The amount is now distributed within the time limits set out in the Danish Act on Collective Rights Management (based on the so-called CRM Directive).

However, some royalties cannot be distributed due to various reasons, the main reason being missing documentation (approx. 43%) or disputes (approx. 11%). All royalties are divided into different groups and given a code describing the reason why they are not distributed. This also includes the royalties awaiting the next distribution run. See the figures below.

The royalties which cannot be distributed are manually handled and undergo various processes too. One of the processes for seeking information regarding documentation is sending lists of works with missing documentation to NCB's member societies 16 times per year and uploading the lists to the website twice a year. The works are sent through the system with each distribution run to be matched and distributed.

If it is not possible to distribute received amounts within three years, the main rule is that the amount is distributed as a lump sum based on category, territory, previous distribution information for same or similar categories and collection period. However, there are a few exceptions from this rule, e.g., disputes, which are kept in the system until the parties have reached a settlement.

5.2 Undistributed royalties by 31 December 2022

Table by type of use:

DKK	Before 2022	2022	Total
000			
AV Mechanisation	1.490	142	1.632
AV Synchronisation	3.978	5.918	9.896
CLA	6.882	1.786	8.668
Foreign	27.535	16.622	44.157
Online	24.120	68	24.188
Phono Single License	4.866	1.856	6.722
Phono Standard	3.980	761	4.741
Radio/TV	-	19	19
Other	20	61	81
In Finance system:			
Online	-	-	-
Other	8.395	14.214	22.609
	81.266	41.447	122.713

Table by type of delay:

DKK	Before 2022	2022	Tota
000			
Invoiced but not paid	734	2.386	3.120
Ready for distribution	5.246	4.539	9.785
Missing work documentation	3.767	2.629	6.396
Dispute	10.262	3.170	13.432
Shares on work	2.903	635	3.538
Other	2.106	1.324	3.430
Partly distributed rest share is missing	31.339	11.712	43.051
Carve out protection pct has changed	16.289	49	16.338
*100% Online			-
Other	225	789	1.014
In Financesystem:			
Online	-	-	
Other	8.395	14.214	22.609
	81.266	41.447	122.713

6 • Social and cultural deductions

NCB does not deduct social and cultural amounts on any mechanical rights.

Deductions made when processing royalties on behalf of other societies

When NCB processes royalties on behalf of its member societies (Koda, STEF, STIM, Teosto and TONO), such processing might entail a request from the relevant society to apply deductions for social and cultural purposes on the performing rights represented by these societies, as shown in the figure below. NCB only handles such performing rights when handling online rights on behalf of the member societies, and therefore NCB only deducts social and cultural amounts on the performing rights part of online rights. All such amounts are transferred to the member societies for further handling. Thus, NCB refers to Koda, STEF, STIM, Teosto and TONO and each of their Annual Transparency Reports for further information.

Amounts deducted on behalf of member societies:

Dist.currency	Amount - DKK
DKK	31.092
EUR	3.111
ISK	51
NOK	5.671
SEK	21.281
Total	61.205

Applicable rates when handling distributions on behalf of member societies:

	Denmark Koda	Finland TEOSTO	Iceland STEF	Norway Tono	Sweden Stim
Permanent Downloads					
% of performing		6,0	10,0	10,0	
On demand streaming (for free)					
% of performing		6,0			
On demand streaming (under subscribition)					
% of performing	10,0	6,0	10,0	10,0	
Ringtones					
% of performing		6,0	10,0	10,0	
Cloud Locker Services		6.0			
% of performing		6,0			
Temporary Downloads % of performing	10,0	6,0	10,0	10,0	
Tehered Downloads				/-	
(for free) % of performing	_	6,0			
Tehered Downloads		0,0			-
(under subscribtion) % of performing		6,0			
Webcasting		0,0			4.00
% of performing		6,0			
User generated content (e.g. Youtube) % of performing		6,0			

National funds are deducted from online performing only.

NCB pays the Nordic national societies the calculated amount twice a year.

NKF - Norwegian Composers Foundation

In accordance with the Norwegian Act of April 9, 1965 no.1, regarding The Norwegian Composers foundation NCB also deducts 2% on all sales in Norway. However, this is not a deduction but an extra charge, since the 2 % are added to the invoice. NCB refers to the Norwegian Composers Foundation and the Norwegian Act of April 9, 1965 no.1 for further information.

Amounts collected for the Foundation:

Collections group	Amount - DKK
Phono Standard	13.865
Foreign	12.371
AV Synchronisation	140.081
AV Mechanisation	3.435
Online	-
CLA-contracts	46.221
Phono Single	22.982
Fee's	1.500
Total	240.454

7 • Rejection of licensees

- if the licence requested does not fall under the scope of mechanical music rights
- if the music work is not copyright protected
- if the administration of the rights are not passed on to NCB
- lack of payment of royalties due.

8 • General information on NCB

8.1 Legal and governance structure

NCB - Nordisk Copyright Bureau - is a Nordic society that in collaboration with affiliated societies all over the world manages the recording and copying rights in music on CD, DVD, film, video, the internet etc. for composers, lyricists and music publishers. NCB's head office is in Copenhagen and NCB's territory of administration covers all Nordic countries.

Following the restructuring process in 2017 in order to secure NCB's business in the future, all of the administrative activities and key resources of NCB were outsourced to the administration of Koda. This way, NCB has chosen to underpin its core operation and commercial knowhow in a new organizational setup, which at the same time would maintain the existing legal structure of NCB as a collective rights management society.

The current members of NCB are all of the Nordic performing rights societies: Koda in Denmark, STEF in Iceland, STIM in Sweden, Teosto in Finland and TONO in Norway.

NCB's Board of Directors consists of five members. Koda, STEF, STIM, Teosto and TONO each appoint one member at the General Assembly.

NCB's audit is undertaken by a state authorised public accountant. In addition, Koda, STIM, Teosto and TONO all appoint a rights holder representative to NCB's Audit Committee, which convenes twice a year and review the books.

8.2 Ownership of other entities

NCB holds 50% of the shares in NMP – Network of Music Partners A/S – which is a joint venture company owned by NCB and PRS for Music in the U.K. NMP provides back office services to the music copyright administration industry.

8.3 About NCB

Name & registered office

CVR number 22 13 33 14

Nordisk Copyright Bureau

(Central Business Registration number)

Lautrupsgade 9

DK-2100 Copenhagen Ø

Denmark

Contact information

Telephone:

(+45) 33 36 87 00

Email:

ncb@ncb.dk

Web:

www.ncb.dk

Annual General Meeting

The Annual General Meeting will be held on 16 May 2023.

8.4 Executive bodies of NCB 2022

Board of Directors

Casper Bjørner, CEO (Chairman)
Guðrun Björk Bjarnadóttir, General Manager (Vice-chairman)
Karl Vestli, Managing Director
Risto Salminen, CEO
Gorm Arildsen, Managing Director

Appointed by STEF
Appointed by TONO
Appointed by Teosto
Appointed by Koda

Audit Committee

Jacob Morild, LyricistAppointed by KodaAsbjørn Schaathun, ComposerAppointed by TONOJari Muikko, Executive DirectorAppointed by TeostoHans Gefors, ComposerAppointed by STIM

Auditor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Executive Management

NCB has no executive management, since its activities are outsourced to Koda, thus NCB is represented by the Chairman and/or the board of directors.

8.5 Remuneration of the Board and management

There is no remuneration to the members of the NCB Board.

8.6 NCB's territory of administration





9 • Annual Report 2022

 ${\sf NCB's}$ Annual Report 2022 is attached to this Annual Transparency Report on the following pages.

Deloitte.



Nordisk Copyright Bureau (ncb)

Lautrupsgade 9 2100 København Ø CVR No. 22133314

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the annual report on 16.05.2023

Gudrun Björk Bjarnadóttir Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	8
Balance sheet at 31.12.2022	9
Statement of changes in equity for 2022	11
Cash flow statement for 2022	12
Notes	13
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Nordisk Copyright Bureau (ncb) Lautrupsgade 9 2100 København Ø

Business Registration No.: 22133314

Registered office: København

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Casper Bjørner, Chairman Gudrun Björk Bjarnadottir, vice-chairman Karl Vestli Risto Salminen Gorm Arildsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 Copenhagen S

The Board of Directors has today considered and approved the annual report of Nordisk Copyright Bureau (ncb) for the financial year 01.01.2022 - 31.12.2022.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the Entity's financial position at 31.12.2022 and of the results of its operations and cash flows for the financial year 01.01.2022 - 31.12.2022.

We believe that the management commentary contains a fair review of the affairs and conditions referred to therein.

We recommend the annual report for adoption at the Annual General Meeting.

Copenhagen, 21.04.2023

Board of Directors

Casper Bjørner

Chairman

Gudrun Björk Bjarnadottir

vice-chairman

Karl Vestli

Risto Salminen

The Board of Directors has today considered and approved the annual report of Nordisk Copyright Bureau (ncb) for the financial year 01.01.2022 - 31.12.2022.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the Entity's financial position at 31.12.2022 and of the results of its operations and cash flows for the financial year 01.01.2022 - 31.12.2022.

We believe that the management commentary contains a fair review of the affairs and conditions referred to therein.

We recommend the annual report for adoption at the Annual General Meeting.

Copenhagen, 21.04.2023

Board of Directors

Casper Bjørner Chairman

Karl Vestli

Gudrun Björk Bjarnadottir

Risto Salminen

The Board of Directors has today considered and approved the annual report of Nordisk Copyright Bureau (ncb) for the financial year 01.01.2022 - 31.12.2022.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the Entity's financial position at 31.12.2022 and of the results of its operations and cash flows for the financial year 01.01.2022 - 31.12.2022.

We believe that the management commentary contains a fair review of the affairs and conditions referred to therein.

We recommend the annual report for adoption at the Annual General Meeting.

Copenhagen, 21.04.2023

Board of Directors

Casper Bjørner

/ //

(Karl Vest

Gudrun Björk Bjarnadottir

vice-chairman

Risto Salminen

The Board of Directors has today considered and approved the annual report of Nordisk Copyright Bureau (ncb) for the financial year 01.01.2022 - 31.12.2022.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the Entity's financial position at 31.12.2022 and of the results of its operations and cash flows for the financial year 01.01.2022 - 31.12.2022.

We believe that the management commentary contains a fair review of the affairs and conditions referred to therein.

We recommend the annual report for adoption at the Annual General Meeting.

Copenhagen, 21.04.2023

Board of Directors

Casper Bjørner

Chairman

Karl Vestli

Gudrun Björk Bjarnadottir

vice-chairman

-

Risto Salminen

The Board of Directors has today considered and approved the annual report of Nordisk Copyright Bureau (ncb) for the financial year 01.01.2022 - 31.12.2022.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the Entity's financial position at 31.12.2022 and of the results of its operations and cash flows for the financial year 01.01.2022 - 31.12.2022.

We believe that the management commentary contains a fair review of the affairs and conditions referred to therein.

We recommend the annual report for adoption at the Annual General Meeting.

Copenhagen, 21.04.2023

Board of Directors

Casper Bjørner

Chairman

Gudrun Björk Bjarnadottir

vice-chairman

Karl Vestli

Risto Salminen

State all the

Management commentary

Primary activities

NCB – Nordic Copyright Bureau – is a Nordic society that in collaboration with affiliated sociates all over the world manages the recording and copying rights in music on CD, DVD, film, video, the internet etc.for composers, lyricists and music publishers. NCB's head office is in Copenhagen and NCB's territory of administration covers all Nordic countries. Up until 1 July 2020 the NCB territory also included the Baltic countries, but since 1 July 2020 the administration of the mechanical rights for the Baltic territories are handled by each of the Baltic societies; EAÜ (Estonia), AKKA/LAA (Latvia) and LATGA-A (Lithuania).

NCB's member societies are Koda in Denmark, STEF in Iceland, STIM in Sweden, Teosto in Finland and TONO in Norway.

NCB's Board of Directors consists of five members. Koda, STEF, STIM, Teosto and TONO appoint one member each.

NCB's audit is undertaken by a state authorized public accountant. In addition, Koda, STIM, Teosto and TONO all appoint a rights holder representative to NCB's Audit Committee which convenes twice a year.

NCB holds 50% of the shares in NMP – Network of Music Partners A/S – that is a joint venture company owned by NCB and PRS for Music in the UK. NMP provide back-office services to the music copyright administration industry.

Development in activities and finances

The financial result of the Society is a profit of DKK 13,047 k which is considered satisfactory.

For 2023 is expected a result wich is lower than in 2022 and will depend on level of collections and related cost level.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022

		2022	2021
	Notes	DKK'000	DKK '000
Revenue		22,207	20,031
Other operating income		502	551
Other external expenses		(10,047)	(12,335)
Gross profit/loss		12,662	8,247
		• **********	3/2.1
Staff costs	1	(97)	(2)
Operating profit/loss		12,565	8,245
Income from investments in associates		889	892
Other financial income	2	982	368
Other financial expenses	3	(1,004)	(953)
Profit/loss before tax		13,432	8,552
Γax on profit/loss for the year	4	(385)	0
Profit/loss for the year		13,047	8,552
Proposed distribution of profit and loss:			
Retained earnings		13,047	8,552
Proposed distribution of profit and loss		13,047	8,552

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Not	es	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Acquired licences			0	0
Intangible assets		5	0	0
Investments in associates			15,677	14,788
Financial assets		6	15,677	14,788
Fixed assets			15,677	14,788
Trade receivables			2,886	5,970
Receivables from associates			5,124	2,279
Other receivables			18	191
Prepayments			0	8
Receivables			8,028	8,448
Cash			178,239	192,394
Current assets	-		186,267	200,842
Assets			201,944	215,630

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Retained earnings		70,269	57,222
Equity		70,269	57,222
Prepayments received from customers		2.654	44.420
Trade payables		3,654	11,429
Income tax payable		1,970	1,687
Other payables		385	0
Undistributed royalties		2,954	5,855
	7	122,712	139,437
Current liabilities other than provisions		131,675	158,408
Liabilities other than provisions		131,675	158,408
Equity and liabilities		201,944	215,630
Contingent liabilities	9		
Related parties with controlling interest	10		

Statement of changes in equity for 2022

	Retained		
	earnings DKK'000	Total DKK'000	
Equity beginning of year	57,222	57,222	
Profit/loss for the year	13,047	13,047	
Equity end of year	70,269	70,269	

Cash flow statement for 2022

		2022	2021
	Notes	DKK'000	DKK'000
Operating profit/loss		12,565	8,245
Working capital changes	8	(26,697)	(2,360)
Cash flows from ordinary operating activities		(14,132)	5,885
Financial income received		983	369
Financial expenses paid		(1,006)	(954)
Cash flows from operating activities		(14,155)	5,300
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(14,155)	5,300
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(14,155)	5,300
Cash and cash equivalents beginning of year		192,394	187,094
Cash and cash equivalents end of year		178,239	192,394
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		178,239	192,394
Cash and cash equivalents end of year		178,239	192,394

Notes

1 Staff costs

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Wages and salaries	97	0
ther staff costs	0	2
	97	2
Average number of full-time employees	0	0

The number of employees is 0.

During a 2-year transformation, prior management and the board of the Society have reduced complexities and streamlined processes in order to achieve cost efficiencies in the NCB administration. NCB was in 2016, as a consequence a financially balanced copyright organisation, based around its core functions and this fact enabled the owners to consider the future of NCB and how the mechanical rights attached to physical music media should be administered going forward.

As a result of this, NCB's administrative activities relating to licensing, collection and distribution have continued uninterrupted but in a new organizational setting. According to the board decision all administrative activities and key resources have been outsourced to one of the member societies, Koda, in order to maintain the core operation and commercial know-how of NCB. Also collection activities regarding online performing rights were in 2016 transferred to NMP A/S with transfer of a number of NCB employees to NMP A/S.

As a consequence of the above, NCB no longer has employees or a registered management. However, the activities of licensing, collection, and distribution remain in the ownership of the Society, but they are performed by Koda as of 1 April 2017. Koda handles the Society's original activities.

Outsourcing from NCB to Koda.

 Koda has 10 FTEs working 100% on the collection, license and finance on behalf of NCB. Additionally, Koda has delivered 2,300 working hours involving 13 different FTEs in Koda delivering Le-gal, License and Financial support to NCB.

Outsourcing from NCB to NMP

In 2016, back office such as royalty processing and distribution was outsourced to NMP. In 2022, the expense for this service amounts to DKK 6 million equivalent to 11 to 13 FTEs. NCB owns 50% of NMP.

2 Other financial income

	2022	202
Other interest income	DKK'000	DKK'000
Exchange rate adjustments	982	170
Exchange rate adjustments	0	198
	982	368
3 Other financial expenses		
	2022	2021
	DKK'000	DKK'000
Other interest expenses	846	953
Exchange rate adjustments	158	0
	1,004	953
4 Tax on profit/loss for the year		
	2022	2021
	DKK'000	DKK'000
Current tax	385	0
	385	0
5 Intangible assets		
		Acquired
		licences
Cost beginning of year		DKK'000
Cost end of year		345 345
Amortisation and impairment losses beginning of year		
Amortisation and impairment losses end of year		(345)
Carrying amount end of year		(345)
5 Financial assets		
	Inv	estments in
		associates
Cost beginning of year		DKK'000
Cost end of year	31,207	
mpairment losses beginning of year		31,207
Share of profit/loss for the year		(16,419)
mpairment losses end of year		889
		(15,530)

7 Undistributed royalties

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Undistributed royalities (Bifrost), net	100.105	110.487
Undistributed royalities (Others), net	7.618	13.546
Undistributed royalities (Sister societies), net	14.991	15.404
	122.714	139.437

8 Changes in working capital

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Increase/decrease in receivables	421	1,296
Increase/decrease in trade payables etc.	(27,118)	(3,656)
	(26,697)	(2,360)

9 Contingent liabilities

The Society has entered into Service level agreements with NMP – Network of Music Partners A/S and Koda. The contracts contain notice of termination.

There are no other contingent liabilites.

10 Related parties with controlling interest

In accordance with the service level agreement between NMP A/S and NCB the Society has been invoiced an amount of DKK 2.332k. (2021 DKK 4.659k). The amount has been recognized in other external expenses.
